令和４年１月２５日

京都市立梅津中学校 保護者様

京都市立梅津中学校

校 長 安田 知史

学級閉鎖等での対応変更のお知らせ

平素は，梅津中学校の教育活動に理解・ご協力いただき，ありがとうございます。

さて，ホームページ（HP）等でお知らせしている通り，本校の複数の生徒ならびに教員に，新型

コロナウィルスの検査で陽性の結果が出ています。本当にご心配をおかけして申し訳ありません。

 さて，本日午後，教育委員会より，学級閉鎖の期間の基準や閉鎖されたクラスや部活にお子様が

おられるご家族の登校や外出などについて，感染拡大予防の観点から，下記の通り変更すると通達

がありました。よろしくお願いいたします。

記

①  ＰＣＲ検査を受ける ②濃厚接触者と指定される

（１）学級閉鎖が始まった日から，上記①②が決まるまで，

ご家族の皆さんは，体調が良い場合，感染予防対策を十分にして，

登校や外出をしてもかまわない。

      変更 ⇒＊陽性が確認された人と一定の接触が考えられる日の翌日から

約３日間は，登校や外出を控えていただく。

        期間後，上記①②の連絡がなければ，登校や外出をしてもかまわない。

※上記①②の連絡を受けた場合は，①の結果がわかるまで，②が解除される

まで，ご家族の皆さんは，原則，自宅待機をお願いします。

（２）学級閉鎖の期間が，陽性となったことが判明した翌日から７日間。

変更⇒＊陽性が確認された人と一定の接触が考えられる日の翌日から

７日間が基準となり，登校再開後３日間は，健康観察や感染対策

を丁寧に行います。

      ＊個々について，期間などに変更がある場合は，ＨＰやメール発信で

連絡します。